3<sup>o</sup> Altera è Judæa tribu exstitisse principes ad Christi usque tempora definit; quod supremus Hebræorum consessus, à Mose Dei jussu institutus, ut habetur undecimo Numerorum capite, septuaginta viris conflatus, in Evangelio dictis *πρεσβυτέροις*, et *ἀρχοῦσι*, et *πρώτοις τοῦ λαοῦ*, quem *Synedrium magnum*, sive *Domum judicii magni Hierosolymitani* appellabant, cui commissam fuisse cabalam et legis interpretañdæ munus ferunt Judæi, penès quem summa erat auctoritas; quod hic, inquam, consessus totus senatoribus tribu Juda prognatis constaret. *Δικαστήριον* autem illud Hierosolymis Jebanam captivum fuisse abductum quadraginta annis antè secundi templi excidium narratur in Thalmude, nempè circa tempora mortis

Christi, ac penitè demùm fuisse sublatum. Designatos autem hos arbitrantur à Jacobo, dictione *בְּרַבִּי*. Cùm ergo ad Messia usque tempora non defuerint *בְּרַבִּי* de tribu Judà, sic oraculum completum fuisse volunt; atque eo pacto sceptrum in Judà non defecisse, quoad venit ille qui mittendus erat. Ex Beresith Rabba ferè hausta hæc sunt, quæ *בַּבִּשׁ*, *virgam judicis* interpretatur, et *בְּרַבִּי*, *scribam*; et utroque designari statuit, Synedrium magnum, quod ex Judæa stirpe ad venturum usque Messiam semper propagandum sit.

Nutat ea sententia, quod neque probari possit, neque verisimile sit, ex unà tribu Judà selectos fuisse Synedrii viros, cùm tulisse videatur populi Judaici consuetudo, et præceperit Deus, ut ex senibus Israel deligerentur hi principes viri. Quod si ex unà tribu Judà sumpti fuissent, minimè id profectò à Mose fuisset prætermisum. Quod cùm animadvertissent eruditi homines, non totum senatum ex Judà prodiisse dixerunt, sed principem tantum senatùs. Princeps ille successerat in locum Mosis, qui pro jure suo senatùs à se instituto præfuerat, et præter septuaginta illorum numerum censebatur. Dicebatur autem à Judæis, *caput scholæ*; dicebatur et *princeps*, et *princeps in omni loco*; cui secundarius alter addebatur, vulgò dictus *pater domùs judicii*. Hunc ergò *אֲבִי הַבַּיִת* Hebrææ gentis velut sceptrum tenuisse volunt, eamque ex legis statutis rexisse, ac judicia exercuisse (cùm alter ex alià familià, puta Assamonæorum, etiam regis titulum gerens et insignia, munia obiret militaria); et in tribu Judà quà oriundus erat, Jacobi vaticinationem complevisse cujus *π)πρωμάτος* signum publicè ut exstaret, sceptrum suspensum fuisse in medio conclavi supremi illius Hierosolymitani Synedrii. Verùm cùm hæc Thalmudicorum solum librorum fide nitantur, neque ullam in sacro codice probationem habeant, celebratissimi oraculi ambagibus explicandis parùm videntur idonea, cùm præsertim jam inde à captivitate et post solutam captivatem Babylonicam, verum ac supremum Judaicæ gentis imperium penès Persarum et Macedonum reges fuerit; umbram verò tantum summæ potestatis, idque precariò, retinuerint Judæi, quam inter illos non posterius quidem Judæa, sed pontifices, postquam Hierosolymam reversi sunt, ferè exercuerunt. Quà ergo fide dici potest sceptrum tenuisse illum Nasi, qui sub pontificum erat potestate, ab alieno ferè arbitrio pendentium? Quid quod nequiquam inter Rabinos constat de tribu Judà semper delectum fuisse Nasi, sed ex alià quà vis deligi potuisse eorum plerique censent.

4<sup>o</sup> Tertia sententia hoc oraculum, non ad Judæa tribum separatim, sed ad eandem cum reliquis conjunctam, at præstantià quãdam et excellentià florentem, inque iis primas tenentem refert: quod perindè sanè est ac si ad omnes tribus referret. Id igitur sibi velle Jacobum statuunt, non defuturos ex Judaicà gente principes, ex quâlicumque ortos tribu, eamque gentem legibus suis usuram, quoad Messias veniat: qui cùm venit, ad Herodem, hominem, ut ipsi volunt, extraneum, sceptrum transiisse. Magni sententiæ hujus patroni, Justinus, Eusebius, Diodorus Tarsensis,

aliique Patres à recentioribus ejus defensoribus Pererio (in Gen. 49) et Casaubono (adv. Bar., Exerc. 1, ad App.) laudantur. Cujus hæc afferuntur argumenta. Complures post Jacobum exstiterunt Judaicæ gentis duces ac principes, ad Davidem usque, Judâ neutiquàm prognati: puta Moses è Leviticâ tribu; Josue et Debora ex Ephraimiticâ; Barac è Nephthaliticâ; Gedeon è Manassæ; Samson è Daniticâ; Saül è Benjamiticâ. Rursùm à Roboamo, Salomonis filio, defecerunt tribus decem, seque principibus ex tribu Judâ neutiquàm ortis permiscerunt, ac primùm quidem Jeroboamo Ephraimi nepoti. Post solutam autem Babylonicam captivitatem, ad ætatem Messie, per quingentos et ampliùs annos, aristocratice formam assumpsit Judæorum respublica, cum summæ rerum sacerdotes præessent, non Judæi posterii. Undè id effici volunt, cum sceptrum tribules Judæ non semper tenuerint, sed aliis aliisque tribubus orti principes ac magistratus, primas tamen tenente tribu Judâ præ aliis, tantùdem valere oraculi verba, ac si dixisset Jacobus: Non desinet Judaica gens autonomiam et imperii majestatem ac formam retinere, præstante ac præcellente inter reliquas tribu Judâ. Quod jam indè à Jacobo ita se habuisse contendunt; quippe Judæi jussis fratres paruisse, cum Josephum exemit letho, et ut Ismaelitis venderetur persuasit; Judæi potestatem à Jacobo patre factam Benjaminis ad Josephum in Ægyptum deducendi, cum idem Rubeno jam antè negasset; Judam præ cæteris fratribus oratum accessisse propiùs ad Josephum, ne Benjaminem apud se detineret. Aiunt præterea, secundo capite Numerorum, in castris metandis, primas partes Judæ dari; item et septimo libri ejusdem capite et decimo, locum eundem assignari Nahassoni de tribu Judâ, in muneribus offerendis, et castris movendis; priore quoque loco numerari tribum Juda tricesimo quarto Numerorum capite, in recensendis Chanaanæ terræ ereiscundæ præfectis, et in ipsâ divisione terræ primam sortem tulisse, ut est in decimo quinto capite libri Josuæ; in designatione quoque Leviticarum urbium primùm locum obtinere vicesimo primo capite Josuæ; post obitum Josue, in bellis adversus Chanaanæos gerendis ducatum eidem Dei oraculo concedi Deumque cum eâ esse dici; quamdiù populum rexerunt Judices, etiamsi è variis illi tribubus seligerentur, semper tamen præcelluisse tribum Juda, quoad rege creato Davide rerum summæ præfuit tribus Juda, ad Zorobabelem usque: rursùm in Paralipomeni priore numero inter Israelitas recenseri tribules Judæ. (1 Par. c. 2, v. 3.) Atque hanc denique dignitatem retinuisse aiunt ad Christi tempora, unde factum ut et genti toti nomen de se fecerit; ab eâ quippè Judæos et Judæam terram nomen traxisse. Quamvis autem tribui huic, totique adeò genti complures duces ex aliis tribubus orti præfuerint, tribum tamen Juda primas habuisse, ac tenuisse imperium dici et credi jubent; quemadmodùm Romani populos imperio regere dicti ac crediti sunt, etiamsi Romanum imperium tenuerint imperatores plurimi exteris gentibus orti. Hanc autem nominationem, quam ex Judâ tribus ista habuit, præ-